
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 PERATURAN KALURAHAN SEMUGIH 
  NOMOR 01 TAHUN 2023 

  
 

TENTANG 

 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  
KALURAHAN SEMUGIH  

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

 
 
 

 
KALURAHAN SEMUGIH 
KAPANEWON RONGKOP 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
TAHUN 2023 

 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 

 

KALURAHAN SEMUGIH 
KAPANEWON RONGKOP KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN SEMUGIH 
NOMOR 01 TAHUN 2023 

 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SEMUGIH, 

Menimbang :   a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
sebagai wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan 
dilaksanakan secara terbuka dan bertanggung jawab 
untuk sebesar–besarnya kemakmuran masyarakat 
Kalurahan; 

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
Tahun Anggaran 2022 termuat dalam Peraturan 
Kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan Tahun Anggaran 2022 yang disusun sesuai 
dengan kebutuhan penyelenggaraan Pemerintah 
Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan 
pelaksanaanya; 

 c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan peraturan Kalurahan tentang Laporan 
Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Kalurahan (APBKal) Tahun Anggaran 
2022. 
 

Mengingat :       1. 
 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 
Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

 3. 
 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 
Nomor 11 Tahun  2020 tentang Cipta Kerja; 

 4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja; 

 5. 
 
 

Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 
1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan 



 
 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 
Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 
Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 59); 
 6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 
Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa; 

 7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bearasal Dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara; 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa; 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

 11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 
tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023; 

 12. Peranturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 201/PMK07/2022 tentang Pengelolaan Dana 
Desa; 

 13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 
Tahun 2010 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2005-
2025; 

 14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintah Daerah; 

 15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan; 

 16. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 4 
Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 
2021-2026; 

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 
tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala 
Daerah dalam Pembinaan dan Pengawasan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Desa kepada Camat; 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 47 Tahun  2017 
tentang Pembiayaan Persiapan Pendaftaran Tanah 
Sistematis Lengkap; 

 19. 
 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil 
Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa; 

 20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 



61 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Desa; 

 21. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak 
Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

 22. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 34 Tahun 2019 
tentang Penghargaan Bagi Aparatur Pemerintah Desa; 

 23. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 
tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa; 

 24. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 43 Tahun 2022 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 
2023; 

 25. Peraturan Desa Semugih Nomor 4 Tahun 2015 tentang 
Pungutan Desa; 

 26. Peraturan Desa Semugih Nomor 5 Tahun 2017 tentang 
Kewenangan Desa; 

 27. Peraturan Kalurahan Semugih Nomor 2 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Aset Kalurahan; 

 28. Peraturan Kalurahan Semugih Nomor 4 Tahun 2022 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Kalurahan Semugih Tahun 2022-2027; 

 29. Peraturan Kalurahan Semugih Nomor 5 Tahun 2022 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 
2023; 

 
Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SEMUGIH 

dan 

LURAH SEMUGIH 
MEMUTUSKAN : 

MENETAPKAN : PERATURAN KALURAHAN SEMUGIH NOMOR 01 

TAHUN 2023 TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  
PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2022 

 
Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 
2022  sebagai berikut : 
 
1. Pendapatan Kalurahan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 23.300.000,00 

Hasil Usaha Kalurahan (Bagi Hasil 
BUMKal) 

Rp. 500.000,00 

Hasil Aset Kalurahan Rp. 22.800.000,00 
b. Transfer Rp. 2,163,523,910.00 

Dana Desa Rp. 861,528,000.00 
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Rp. 76,422,700.00 
Alokasi Dana Desa Rp. 766,873,210.00 
Bantuan Keuangan Provinsi Rp. 63,000,000.00 
Bantua Keuangan Kabupaten Rp. 395,700,000.00 

c. Pendapatan Lain-lain Rp. 19,337,974.00 
Hasil Kerjasama Pihak Ke Tiga Rp. 16,590,000.00 
Bunga Bank Rp. 1,897,974.00 
Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah Rp. 850.000,00 
Jumlah Pendapatan Rp. 2,206,161,884.00 



2. Belanja Kalurahan   

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah 
Kalurahan 

 
Rp. 

 
851.356.720,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Rp. 721.159.700,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Rp. 10.728.900,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Rp. 160.453.500,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 
dan Mendesak Kalurahan 

 
Rp. 

 
397.885.000,00 

Jumlah Belanja Rp. 2.141.583.820,00 

Surplus/(Defisit) Rp. 64.578.064,00 

3. Pembiayaan   
a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 50.915.866,92 
b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 50.915.866,92 
c. Pembiayaan Netto Rp. 1.328.336,00 
Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 0,00 
SILPA/SiLPA Tahun Berjalan Rp. 114.165.594,92 

 
Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum 
dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 
a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2022; 
b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 

Desember Tahun Anggaran 2022; dan 
c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya yang Masuk ke Kalurahan. 
 

Pasal  3 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 
Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan. 

 
Ditetapkan di Semugih 
pada tanggal  19 Januari 2023 
LURAH SEMUGIH, 
 
 
 
SUYATA 

Diundangkan di  Semugih 
pada tanggal  19 Januari 2023 
CARIK, 
 
 

 
BUKHORI IBNU ROMADHONI 
LEMBARAN KALURAHAN SEMUGIH TAHUN 2023 NOMOR 01 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

LAMPIRAN I 
PERATURAN KALURAHAN SEMUGIH 

NOMOR 1 TAHUN 2023 
TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



LAPORAN REALISASI APBKAL 

PEMERINTAH KALURAHAN SEMUGIH 

KAPANEWON RONGKOP  

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2022 
        

 

Ref Anggaran Realisasi Lebih/ (kurang) 

PENDAPATAN 

   
  

Pendapatan Asli 
Kalurahan  

C.02 22,573,000.00 23,300,000.00 727,000.00 

  
       

  

Pendapatan Transfer 
 

2,163,008,000.00 2,163,523,910.00 515,910.00 

  
       

  

Dana Desa C.03 861,528,000.00 861,528,000.00 
0.00 

Bagian dari hasil 

pajak dan Retribusi 
Daerah  

C.04 71,652,000.00 76,422,700.00 4,770,700.00 

Alokasi Dana Desa C.05 
771,128,000.00 766,873,210.00 4,254,790.00 

Bantuan Keuangan 
Propinsi  

C.06 

63,000,000.00 63,000,000.00 
0.00 

Bantuan Keuangan 
Kabupaten 

C.07 

395,700,000.00 395,700,000.00 
0.00 

Pendapatan Lain  C.08 
18,395,100.00 19,337,974.00 

942,874.00 

JUMLAH 
PENDAPATAN 

 
2,203,976,100.00 2,206,161,884.00 2,185,784.00 

  
    

   

  

BELANJA 
 

  

  

Bidang 
Penyelenggaraan 
pemerintah 

Kalurahan  

C.09 dan 
C.15 

924,035,435.92 851,356,720.00 72,678,715.92 

Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan 
Kalurahan 

C.10 dan 
C.15 

721,160,320.00 721,159,700.00 620.00 

Bidang Pembinaan 
Kemasyaratan 

Kalurahan 

C.11 
Dan 

C.15 
10,728,900.00 10,728,900.00 0.00 

Bidang 

Pemberdayaan 
Masyarakat 
Kalurahan 

C.12 dan 
C.15 

174,582,000.00 160,453,500 14,128,500.00 

Bidang 
Penangulangan 

Bencana, Keadaan 
Darurat  dan 
Mendesak Kalurahan 

C.13 dan 
C.15 

421,711,880.00 397,885,000.00 23,826,880.00 

JUMLAH BELANJA  C.14 2,252,218,535.92 2,141,583,820.00 110,634,715.92 

(SURPLUS)/DEFISIT 
 

(48,242,435.92) 64,578,064.00 112,820,499.92  

PEMBIAYAAN C.15 

  

  

Penerimaan 

Pembiayaan  

 

49,570,771.92 50,915,866.92 1,345,095.00 

PEMBIAYAAN NETTO 
 

49,570,771.92 50,915,866.92   

  
    

   

  
SILPA/SiLPA TAHUN 
BERJALAN 

 

1,328,336.00 115,493,930.92 114,165,594.92  

            
      

 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2022 

KALURAHAN SEMUGIH KAPANEWON RONGKOP 

            

No Uraian Aset Tetap 2021 
Tahun  
Perole

han 

Mutasi Aset Tetap 2022 

Aset Tetap 
 2022 

Total Aset 
 2022 

Sumb
er 

Dana 
(Khus

us 
BM) 

Keterang
an Belanja 

Modal 
Hibah Penghapusan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8=5+6-7) (9=3+8) (10) (11) 

1 Tanah   500,000    - -  -  -  500,000      

  1 
Tegal Persil 153, Klass IVa, Luas 
2.500 m2 

300,000  1971       -  300,000      

  2 
Tegal Persil 157, Klass IVe, Luas 
1.500 m2 

200,000  1972       -  200,000      

                        

2 Peralatan dan Mesin   264,425,850    -  57,018,660  -  57,018,660  319,469,510      

  1 A. Peralatan Komputer                   

         1. Laptop 6,620,000  2010       -  6,620,000      

         2. Laptop 5,000,000  2011       -  5,000,000      

         3. Laptop 4,650,000  2012       -  4,650,000      

         4. Laptop 4,500,000  2013       -  4,500,000      

         5. Laptop 4,650,000  2014       -  4,650,000      

         6. Laptop 4,650,000  2015       -  4,650,000      

         7. Laptop 4,650,000  2016       -  4,650,000      

         8. Laptop 4,950,000  2017       -  4,950,000      

         9. Laptop 4,643,000  2018         4,643,000      

      10. Laptop 4,643,000  2018         4,643,000      

      11. Komputer Flet 5,400,000  2015       -  5,400,000      

      12. Printer 1,300,000  2012       -  1,300,000      

      13. Printer 850,000  2015       -  850,000      

    B. Peralatan Kantor                   



         1. Mesin Ketik 1,050,000  2008       -  1,050,000      

         2. Kipas Angin 650,000  2012       -  650,000      

         3. AC 4,783,350  2016       -  4,783,350      

         4. AC 4,900,000  2017       -  4,900,000      

         5. LCD Proyektor 6,150,000  2017       -  6,150,000      

    C. Peralatan Studio                   

         1. Wireless 1,300,000  2007       -  1,300,000      

         2. Amplivier 3,850,000  2014       -  3,850,000      

         3. Mitser Power 4,800,000  2015       -  4,800,000      

         4. Kamera Digital 6,000,000  2016       -  6,000,000      

         5. Salon/Sound 7,664,000  2018       -  7,664,000      

    D. Peralatan Komunikasi                   

         1. HP Android 5,000,000  2020       -  5,000,000      

         2. HP Android 5,000,000  2020       -  5,000,000      

    E. Peralatan Kesenian                   

         1. Gamelan -  2021   52,080,000    52,080,000  52,080,000      

    F. Peralatan Pemungutan Suara                   

         1. Kotak Suara -  2021   1,844,700    1,844,700  1,844,700      

         2. Bilik Suara -  2021   3,093,960    3,093,960  3,093,960      

    G. Peralatan Angkutan                   

         1. Sepeda Motor -  2004       -  -    Hibah 

    H. Peralatan Rumah Tangga                   

         1. Rak   1995       -  -    Bantuan 

         2. Meja Pertemuan 2,400,000  2000       -  2,400,000      

         3. Meja Pertemuan 1,200,000  2003       -  1,200,000      

         4. Meja Kursi Kerja 600,000  2007       -  600,000      

         5. Kursi Tunggu 660,000  2007       -  660,000      

         6. Almari Kayu 400,000  2007       -  400,000      



         7. Rak Perpustakaan -  2009       -  -    Bantuan 

         8. Meja Komputer 600,000  2009       -  600,000      

       10. Televisi Warna 2,100,000  2009       -  2,100,000      

       11. Meja Kursi Tamu 3,500,000  2010       -  3,500,000      

       12. Papan Informasi 800,000  2010       -  800,000      

       13. Taplak Meja 80,000  2010       -  -      

       14. Meja Kantor 1,200,000  2011       -  1,200,000      

       15. Almari Kayu 1,500,000  2011       -  1,500,000      

       16. Meja Besi 300,000  2011       -  300,000      

       17. Kursi Besi 4,237,500  2011       -  4,237,500      

       18. Data Dinding 1,200,000  2011       -  1,200,000      

       19. Petunjuk Ruangan 1,200,000  2011       -  1,200,000      

       20. Meja Kursi Tamu 3,450,000  2012       -  3,450,000      

       21. Meja Besi 1,500,000  2012       -  1,500,000      

       22. Kursi Besi 15,000,000  2012       -  15,000,000      

       23. Taplak Meja 204,000  2012       -  -      

       24. Meja Kantor 600,000  2012       -  600,000      

       25. Tempat Tidur 650,000  2012       -  650,000      

       26. Kasur Busa 450,000  2012       -  450,000      

       27. Kursi Besi 18,750,000  2013       -  18,750,000      

       28. Almari Kayu 1,700,000  2013       -  1,700,000      

       29. Kursi Tumpuk 24,510,000  2014       -  24,510,000      

       30. Almari Kayu 1,000,000  2014       -  1,000,000      

       31. Meja Pelayanan 12,000,000  2015       -  12,000,000      

       32. Almari Kayu 2,000,000  2015       -  2,000,000      

       33. Podium 1,250,000  2015       -  1,250,000      

       34. Meja Pertemuan 3,600,000  2016       -  3,600,000      

       35. Kursi Tunggu 2,400,000  2016       -  2,400,000      



       36. Kursi Tumpuk 11,340,000  2016       -  11,340,000      

       37. Rak Arsip 600,000  2016       -  600,000      

       38. Karpet 1,225,000  2017       -  1,225,000      

       39. Almari Kayu 1,825,000  2017       -  1,825,000      

       40. Rak 5,200,000  2017       -  5,200,000      

       41. Kursi Tunggu 7,200,000  2017       -  7,200,000      

       42. Meja Komputer 1,100,000  2017       -  1,100,000      

       43. Almari Besi 2,800,000  2018       -  2,800,000      

       44. Felling Kabinet 5,250,000  2018       -  5,250,000      

       45. Rak Arsip 2,500,000  2018       -  2,500,000      

    I. Peralatan Dapur                   

         1. Kompor Gas 700,000  2007       -  700,000      

         2. Rak Gelas 600,000  2013       -  600,000      

         3. Panci Besar 300,000  2013       -  300,000      

         4. Krat Piring 600,000  2013       -  -      

         5. Rak Piring 1,500,000  2016       -  1,500,000      

         6. Rak Piring 1,500,000  2017       -  1,500,000      

         7. Kompor Gas 400,000  2020       -  400,000      

         8. Gelas 250,000  2020       -  -      

         9. Piring 350,000  2020       -  -      

       10. Gelas Besar 180,000  2020       -  -      

       11. Tutup Gelas Plastik 150,000  2020       -  -      

       12. Tutup Gelas Besar 36,000  2020       -  -      

       13. Krat Gelas 40,000  2020       -  -      

       14. Sendok 85,000  2020       -  -      

                        

3 Gedung dan Bangunan   595,812,025    -  64,235,000  -  64,235,000  660,047,025      

  1 Balai Desa (Luas 104 M2) 30,000,000  1981       -  30,000,000      



  2 Gedung Kantor Desa (Luas 112 M2) 70,000,000  1981       -  70,000,000      

  3 Kios Desa (Luas 40 M2) 15,000,000  1989       -  15,000,000      

  4 Kios Desa (Luas 40 M2) 18,271,600  1995       -  18,271,600      

  5 Kios Desa (Luas 36 M2) 54,610,000  2005       -  54,610,000      

  6 Kios Desa (Luas 27 M2) 38,287,500  2006       -  38,287,500      

  7 Kios Desa (Luas 12 M2) 12,712,500  2008       -  12,712,500      

  8 Parkir Sepeda Motor (Luas 21 M2) 5,534,200  2010       -  5,534,200      

  9 Mushola (Luas 12 M2) 22,591,600  2010       -  22,591,600      

  10 Ruang Desa Siaga (Luas 18 M2) 4,137,100  2012       -  4,137,100      

  11 Ruang Karang Taruna (Luas 18 M2) 4,137,100  2012       -  4,137,100      

  12 Kios Desa (Luas 12 M2) 13,130,000  2012       -  13,130,000      

  13 Rambu-rambu Petunjuk 3,420,000  2013       -  3,420,000      

  14 Papan Nama 12,800,000  2013       -  12,800,000      

  15 Kios Desa (Luas 12 M2) 15,626,375  2013       -  15,626,375      

  16 WC (Luas 12 M2) 15,840,000  2014       -  15,840,000      

  17 Kios Desa (Luas 12 M2) 17,563,000  2014       -  17,563,000      

  18 Kanopi (Luas 42 M2) 11,550,000  2015       -  11,550,000      

  19 
Bak Sampah Permanen (Luas 18 
M2) 

11,248,000  2015       -  11,248,000      

  20 Gapura Batas Desa 11,200,000  2015       -  11,200,000      

  21 Gedung Gudang (Luas 36 M2) 32,000,000  2015       -  32,000,000      

  22 Gapura Batas Desa 39,200,000  2016       -  39,200,000      

  23 Toren 7,404,000  2017       -  7,404,000      

  24 Repiter SID 22,039,550  2017       -  22,039,550      

  25 Gedung Kantor Desa (Luas 36 M2) 83,746,500  2017       -  83,746,500      

  26 Pintu Gerbang Besi 23,763,000  2019       -  23,763,000      

  27 Papan Nama -  2021   1,235,000    1,235,000  1,235,000      

  28 Papan Penanda Keistimewaan -  2022   63,000,000    63,000,000  63,000,000      

                        



4 Jalan, Jaringan dan Instalasi   4,153,542,250    95,998,000  235,700,000  -  331,698,000  4,485,240,250      

  1 A. Jalan Desa                   

         1. Jalan Usaha Tani 35,000,000  2017       -  35,000,000      

         2. Jalan Usaha Tani 25,000,000  2017       -  25,000,000      

         3. Jalan Usaha Tani 135,000,000  2017       -  135,000,000      

         4. Jalan Usaha Tani 157,500,000  2017       -  157500,000      

         5. Jalan Usaha Tani 74,100,000  2017       -  74,100,000      

         6. Jalan Permukiman 25,000,000  2017       -  25,000,000      

         7. Jalan Permukiman 110,000,000  2017       -  110,000,000      

         8. Jalan Permukiman 55,000,000  2017       -  55,000,000      

         9. Jalan Permukiman 170,000,000  2017       -  170,000,000      

       10. Jalan Permukiman 100,000,000  2017       -  100,000,000      

       11. Jalan Permukiman 250,000,000  2017       -  250,000,000      

       12. Jalan Permukiman 70,000,000  2017       -  70,000,000      

       13. Jalan Permukiman 30,000,000  2017       -  30,000,000      

       14. Jalan Permukiman 110,000,000  2017       -  110,000,000      

       15. Jalan Permukiman 90,000,000  2017       -  90,000,000      

       16. Jalan Permukiman 135,000,000  2017       -  135,000,000      

       17. Jalan Permukiman 200,000,000  2017       -  200,000,000      

       18. Jalan Permukiman 85,000,000  2017       -  85,000,000      

       19. Jalan Desa 50,000,000  2017       -  50,000,000      

       20. Jalan Desa 35,000,000  2017       -  35,000,000      

       21. Jalan Desa 40,000,000  2017       -  40,000,000      

       22. Jalan Desa 45,000,000  2017       -  45,000,000      

       23. Jalan Desa 55,000,000  2017       -  55,000,000      

       24. Jalan Desa 60,000,000  2017       -  60,000,000      

       25. Jalan Desa 30,000,000  2017       -  30,000,000      

       26. Talud 14,400,000  2017       -  14,400,000      



       27. Talud 18,000,000  2017       -  18,000,000      

       28. Talud 30,600,000  2017       -  30,600,000      

       29. Talud 27,000,000  2017       -  27,000,000      

       30. Talud 16,200,000  2017       -  16,200,000      

       31. Talud 25,200,000  2017       -  25,200,000      

       32. Talud 14,400,000  2017       -  14,400,000      

       33. Talud 23,400,000  2017       -  23,400,000      

       34. Talud 23,400,000  2017       -  23,400,000      

       35. Talud 24,300,000  2017       -  24,300,000      

       36. Talud 23,400,000  2017       -  23,400,000      

       37. Talud 23,400,000  2017       -  23,400,000      

       38. Saluran Air 38,250,000  2017       -  38,250,000      

       39. Saluran Air 36,125,000  2017       -  36,125,000      

       40. Saluran Air 27,625,000  2017       -  27,625,000      

       41. Saluran Air 29,750,000  2017       -  29,750,000      

       42. Saluran Air 34,000,000  2017       -  34,000,000      

       43. Jalan Usaha Tani 92,516,500  2018       -  92,516,500      

       44. Jalan Permukiman 17,029,104  2018       -  17,029,104      

       45. Jalan Permukiman 14,537,040  2018       -  14,537,040      

       46. Jalan Permukiman 20,767,336  2018       -  20,767,336      

       47. Jalan Permukiman 14,537,040  2018       -  14,537,040      

       48. Jalan Permukiman 14,537,040  2018       -  14,537,040      

       49. Jalan Permukiman 14,537,040  2018       -  14,537,040      

       50. Jalan Permukiman 15,575,400  2018       -  15,575,400      

       51. Talud 15,682,950  2018       -  15,682,950      

       52. Talud 15,682,950  2018       -  15,682,950      

       53. Talud 15,682,950  2018       -  15,682,950      

       54. Talud 14,637,420  2018       -  14,637,420      



       55. Talud 19,028,890  2018       -  19,028,890      

       56. Talud 14,637,420  2018       -  14,637,420      

       57. Talud 14,637,420  2018       -  14,637,420      

       58. Saluran Air 34,981,750  2018       -  34,981,750      

       59. Saluran Air 28,752,120  2018       -  28,752,120      

       60. Saluran Air 31,148,130  2018       -  31,148,130      

       61. Jalan Usaha Tani 21,000,000  2019       -  21,000,000      

       62. Jalan Usaha Tani 68,849,000  2019       -  68,849,000      

       63. Jalan Permukiman 27,400,000  2019       -  27,400,000      

       64. Jalan Permukiman 94,158,000  2019       -  94,158,000      

       65. Jalan Permukiman 20,550,000  2019       -  20,550,000      

       66. Jalan Permukiman 33,370,000  2019       -  33,370,000      

       67. Talud 22,356,000  2019       -  22,356,000      

       68. Talud 39,284,000  2019       -  39,284,000      

       69. Talud 25,550,500  2019       -  25,550,500      

       70. Talud 39,922,000  2019       -  39,922,000      

       71. Talud 22,356,000  2019       -  22,356,000      

       72. Talud 23,953,000  2019       -  23,953,000      

       73. Talud 23,953,000  2019       -  23,953,000      

       74. Saluran Air 94,306,500  2019       -  94,306,500      

       75. Saluran Air 42,476,850  2019       -  42,476,850      

       76. Talud 19,182,000  2020       -  19,182,000      

       77. Talud 29,589,000  2020       -  29,589,000      

       78. Talud 39,996,000  2020       -  39,996,000      

       79. Talud 34,487,000  2020       -  34,487,000      

       80. Talud 9,387,000  2020       -  9,387,000      

       81. Jalan Permukiman 73,875,000  2020       -  73,875,000      

       82. Jalan Permukiman 23,175,000  2020       -  23,175,000      



       83. Jalan Usaha Tani 37,341,000  2020       -  37,341,000      

       84. Jalan Usaha Tani 40,008,000  2020       -  40,008,000      

       85. Talud 31,311,000  2021       -  31,311,000      

       86. Talud 24,438,500  2021       -  24,438,500      

       87. Talud 19,581,500  2021       -  19,581,500      

       88. Talud 15,866,500  2021       -  15,866,500      

       89. Talud 23,460,000  2021       -  23,460,000      

       90. Jalan Permukiman 29,400,000  2021        - 29,400,000      

       91. Jalan Usaha Tani 51,625,000  2021       -  51,625,000      

       92. Jalan Usaha Tani 41,376,400  2021       -  41,376,400      

       93. Jalan Usaha Tani   2022 95,998,000      95,998,000  95,998,000      

       94. Jalan Permukiman   2022   35,700,000    35,700,000  35,700,000      

       95. Jalan Lingkungan   2022   200,000,000    200,000,000  200,000,000      

                        

5 Aset Tetap Lainnya   38,000,000    -  -  13,000,000  13,000,000  25,000,000      

  1 Sapi 33,000,000  2014     13,000,000  13,000,000  20,000,000      

  2 Kayu Jati 5,000,000  2006       -  5,000,000      

                        

6 
Aset Pihak Lain Yang Dikuasai 
Pemerintah Kalurahan 

  1,028,360,000    -  -  -  -  -      

  1 A. Peralatan dan Mesin                   

         1. Sepeda Motor           -      Hibah 

  2 B. Tanah                   

    
     1. Tegal Persil 112, Klass Ia, Luas 
4.000 m2 

500,000          -  -      

    
     2. Tegal Persil 112, Klass IIb, Luas 
2.500 m2 

350,000          -  -      

    
     3. Tegal Persil 112, Klass Ve, Luas 
2.000 m

2
 

300,000          -  -      

    
     4. Tegal Persil 112, Klass Vk, Luas 
3.000 m2 

450,000          -  -      



    
     5. Tegal Persil 135, Klass IIIa, Luas 
1.000 m2 

150,000          -  -      

    
     6. Tegal Persil 184, Klass Ib, Luas 
3.000 m2 

450,000          -  -      

    
     7. Tegal Persil 180, Klass IVa, 
Luas 2.000 m2 

300,000          -  -      

    
     8. Tegal Persil 181, Klass IVa, 
Luas 2.800 m2 

350,000          -  -      

    
     9. Tegal Persil 181, Klass IVb, 
Luas 5.000 m2 

700,000          -  -      

    
   10. Tegal Persil 224, Klass V, Luas 
15.500 m2 

1,500,000          -  -      

    
   11. Tegal Persil 225, Klass III, Luas 
1.000 m2 

150,000          -  -      

    
   12. Tegal Persil 225, Klass IVa, 
Luas 3.000 m2 

400,000          -  -      

    
   13. Tegal Persil 345, Klass IVc, 
Luas 3.000 m2 

400,000          -  -      

    
   14. Tegal Persil 345, Klass IIIb, Luas 
8.000 m2 

900,000          -  -      

    
   15. Tegal Persil 338, Klass IIIa, 
Luas 6.000 m2 

650,000          -  -      

    
   16. Tegal Persil 338, Klass III, Luas 
3.000 m2 

400,000          -  -      

    
   17. Tegal Persil 338, Klass IVd, 
Luas 2.200 m2 

300,000          -  -      

    
   18. Tegal Persil 338, Klass IVa, 
Luas 3.500 m2 

450,000          -  -      

    
   19. Tegal Persil 338, Klass Vh, Luas 
1.800 m2 

250,000          -  -      

    
   20. Tegal Persil 338, Klass V, Luas 
2.000 m2 

280,000          -  -      

    
   21. Tegal Persil 226, Klass IIIa, 
Luas 1.500 m2 

200,000          -  -      

    
   22. Tegal Persil 89, Klass Vf, Luas 
2.000 m2 

1,700,000          -  -      

    
   23. Tegal Persil 89, Klass IIIc, Luas 
5.000 m2 

650,000          -  -      

    
   24. Tegal Persil 89, Klass Ia, Luas 
7.000 m2 

900,000          -  -      

       25. Tegal Persil 89, Klass IVd, Luas 400,000          -  -      



3.000 m2 

    
   26. Tegal Persil 89, Klass IIb, Luas 
5.000 m2 

650,000          -  -      

    
   27. Tegal Persil 89, Klass Vg, Luas 
3.000 m2 

350,000          -  -      

    
   28. Tegal Persil 88, Klass IIIa, Luas 
2.000 m2 

250,000          -  -      

    
   29. Tegal Persil 88, Klass Vc, Luas 
6.000 m2 

650,000          -  -      

    
   30. Tegal Persil 89, Klass Vh, Luas 
1.500 m2 

200,000          -  -      

    
   31. Tegal Persil 40, Klass Vm, Luas 
700 m2 

100,000          -  -      

    
   32. Tegal Persil 40, Klass Vf, Luas 
1.000 m2 

100,000          -  -      

    
   33. Tegal Persil 85, Klass Va, Luas 
1.000 m2 

100,000          -  -      

    
   34. Tegal Persil 85, Klass Vd, Luas 
5.000 m2 

550,000          -  -      

    
   35. Tegal Persil 85, Klass Vh, Luas 
1.500 m2 

150,000          -  -      

    
   36. Tegal Persil 86, Klass IVa, Luas 
800 m2 

100,000          -  -      

    
   37. Tegal Persil 85, Klass Vc, Luas 
2.000 m2 

200,000          -  -      

    
   38. Tegal Persil 40, Klass IIa, Luas 
3.000 m2 

400,000          -  -      

    
   39. Tegal Persil 40, Klass IIIc, Luas 
4.000 m2 

500,000          -  -      

    
   40. Tegal Persil 40, Klass Vl, Luas 
4.500 m2 

500,000          -  -      

    
   41. Tegal Persil 40, Klass IIb, Luas 
3.000 m2 

400,000          -  -      

    
   42. Tegal Persil 85, Klass IV, Luas 
3.500 m2 

450,000          -  -      

    
   43. Tegal Persil 86, Klass Va, Luas 
15.000 m2 

1,400,000          -  -      

    
   44. Tegal Persil 85, Klass IIIb, Luas 
4.000 m2 

500,000          -  -      

    
   45. Tegal Persil 202, Klass IV, Luas 
4.000 m2 

500,000          -  -      



    
   46. Tegal Persil 22, Klass Ia, Luas 
4.000 m2 

500,000          -  -      

    
   47. Tegal Persil 35, Klass Vb, Luas 
14.000 m2 

1,400,000          -  -      

    
   48. Tegal Persil 22, Klass Ve, Luas 
3.300 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   49. Tegal Persil 22, Klass IVd, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   50. Tegal Persil 22, Klass IIb, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   51. Tegal Persil 22, Klass IVc, Luas 
1.500 m2 

                  200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   52. Tegal Persil 21, Klass IVd, Luas 
2.500 m2 

                  350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   53. Tegal Persil 189, Klass Vd, Luas 
2.000 m2 

                  200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   54. Tegal Persil 189, Klass Va, Luas 
800 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   55. Tegal Persil 202, Klass V, Luas 
6.000 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   56. Tegal Persil 158, Klass IIIb, 
Luas 5.897 m2 

            17,700,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   57. Tegal Persil 382, Klass Vb, Luas 
950 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   58. Tegal Persil 319, Klass IVa, 
Luas 4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   59. Tegal Persil 320, Klass Ia, Luas 
3.500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   60. Tegal Persil 337, Klass V, Luas 
5.500 m2 

                  650,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   61. Tegal Persil 337, Klass IV, Luas 
1.200 m2 

                  150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   62. Tegal Persil 382, Klass IIa, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   63. Tegal Persil 347, Klass IVc, 
Luas 2.139 m2 

              6,400,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   64. Tegal Persil 353, Klass IV, Luas 
2.078 m2 

              6,250,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   65. Tegal Persil 347, Klass IVc, 
Luas 1.735 m2 

              5,200,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

       66. Tegal Persil 140, Klass IVh Luas                   200,000                                                                                        



1.500 m2 -  -  

    
   67. Tegal Persil 226, Klass II, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   68. Tegal Persil 140, Klass V, Luas 
3.000 m2 

                  350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   69. Tegal Persil 140, Klass II, Luas 
6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   70. Tegal Persil 140, Klass IV, Luas 
1.700 m2 

                  200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   71. Tegal Persil 319, Klass IVa, 
Luas 6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   72. Tegal Persil 93, Klass IIIa, Luas 
3.000 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   73. Tegal Persil 17, Klass IVe, Luas 
700 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   74. Tegal Persil 17, Klass Vg, Luas 
5.000 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   75. Tegal Persil 7, Klass Ve, Luas 
1.600 m2 

                  200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   76. Tegal Persil 7, Klass Vf, Luas 
4.000 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   77. Tegal Persil 92, Klass IIIa, Luas 
4.000 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   78. Tegal Persil 7, Klass IV, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   79. Tegal Persil 17, Klass IIa, Luas 
4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   80. Tegal Persil 17, Klass IIIc, Luas 
3.500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   81. Tegal Persil 17, Klass Vf, Luas 
11.000 m2 

              1,100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   82. Tegal Persil 382, Klass Vb, Luas 
4.000 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   83. Tegal Persil 388, Klass V, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   84. Tegal Persil 387, Klass IIa, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   85. Tegal Persil 387, Klass Vd, Luas 
6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   86. Tegal Persil 387, Klass IVc, 
Luas 6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    



    
   87. Tegal Persil 382, Klass IIa, Luas 
4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   88. Tegal Persil 387, Klass IIa, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   89. Tegal Persil 338, Klass II, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   90. Tegal Persil 338,  Klass IVd, 
Luas 4.500 m2 

                  550,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   91. Tegal Persil 338, Klass Vc, Luas 
5.000 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   92. Tegal Persil 381, Klass Vb, Luas 
4.000 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   93. Tegal Persil 387, Klass IIa, Luas 
2.000 m2 

                  250,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   94. Tegal Persil 337, Klass IV, Luas 
3500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   95. Tegal Persil 337, Klass Vg, Luas 
4.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   96. Tegal Persil 382, Klass IIa, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   97. Tegal Persil 381, Klass IV, Luas 
3.500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   98. Tegal Persil 338, Klass V, Luas 
8.000 m2 

                  900,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
   99. Tegal Persil 338, Klass IIIa, 
Luas 4.000 m2 

                  550,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
100. Tegal Persil 338, Klass IV, Luas 
3.500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
101. Tegal Persil 337, Klass IV, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
102. Tegal Persil 337, Klass V, Luas 
2.500 m2 

                  350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
103. Tegal Persil 387, Klass IIa, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
104. Tegal Persil 266, Klass V, Luas 
3.000 m2 

                  350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
105 Tegal Persil 266, Klass IV, Luas 
4.500 m2 

                  550,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
106. Tegal Persil 266, Klass IIIa, Luas 
6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    107. Tegal Persil 266, Klass IVa, Luas                   250,000                                                                                        



2.000 m2 -  -  

    
108. Tegal Persil 266, Klass Ve, Luas 
9.500 m2 

              1,000,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
109. Tegal Persil 84, Klass III, Luas 
6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
110. Tegal Persil 84, Klass Va, Luas 
10.000 m2 

              1,100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
111. Tegal Persil 98, Klass IIIb, Luas 
4.500 m2 

                  550,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
112. Tegal Persil 84, Klass V, Luas 
4.500 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
113. Tegal Persil 83, Klass IIa, Luas 
800 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
114. Tegal Persil 84, Klass IVc, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
115. Tegal Persil 84, Klass IIa, Luas 
3.000 m2 

                  250,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
116. Tegal Persil 122, Klass Vm, Luas 
6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
117. Tegal Persil 122, Klass IIb, Luas 
4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
118. Tegal Persil 122, Klass IV, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
119. Tegal Persil 122, Klass IVi, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
120. Tegal Persil 122, Klass Vh, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
121. Tegal Persil 122, Klass Vl, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
122. Tegal Persil 122, Klass IIId, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
123. Tegal Persil 122, Klass IVg, Luas 
5.800 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
124. Tegal Persil 122, Klass IIb, Luas 
2.600 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
125. Tegal Persil 122, Klass Vm, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
126. Tegal Persil 122, Klass IVi, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
127. Tegal Persil 122, Klass Vl, Luas 
8.000 m2 

                  900,000          
                                    

-  
                                      

-  
    



    
128. Tegal Persil 106, Klass IIIb, Luas 
5.500 m2 

                  650,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
129. Tegal Persil 106, Klass IIIc, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
130. Tegal Persil 106, Klass IVc, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
131. Tegal Persil 106, Klass V, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
132. Tegal Persil 105, Klass V, Luas 
3.200 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
133. Tegal Persil 21, Klass IIIb, Luas 
5.000 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
134. Tegal Persil 21, Klass IIa, Luas 
4.700 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
135. Tegal Persil 21, Klass IVd, Luas 
4.500 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
136. Tegal Persil 21, Klass Vf, Luas 
9.000 m2 

              1,000,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
137. Tegal Persil 40, Klass IIb, Luas 
4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
138. Tegal Persil 40, Klass Ve, Luas 
6.000 m2 

                  750,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
139. Tegal Persil 40, Klass IV, Luas 
6.000 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
140. Tegal Persil 40, Klass Vj, Luas 
3.500 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
141. Tegal Persil 40, Klass IIId, Luas 
3.700 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
142. Tegal Persil 320, Klass IIIb, Luas 
3.500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
143. Tegal Persil 320, Klass Vf, Luas 
3.500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
144. Tegal Persil 320, Klass IVc, Luas 
4.300 m2 

                  550,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
145. Tegal Persil 320, Klass Ve, Luas 
3.600 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
146. Tegal Persil 320, Klass Vd, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
147. Tegal Persil 262, Klass III, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    148. Tegal Persil 225, Klass III, Luas                   550,000                                                                                        



4.500 m2 -  -  

    
149. Tegal Persil 225, Klass IV, Luas 
3.500 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
150. Tegal Persil 225, Klass V, Luas 
8.000 m2 

                  900,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
151. Tegal Persil 225, Klass V, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
152. Tegal Persil 262, Klass IIIb, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
153. Tegal Persil 262, Klass III, Luas 
4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
154. Tegal Persil 262, Klass IVc, Luas 
1.000 m2 

                  150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
155. Tegal Persil 106, Klass IV, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
156. Tegal Persil 347, Klass IVc, Luas 
1.186 m2 

              3,550,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
157. Tegal Persil 82, Klass III, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
158. Tegal Persil 82, Klass IV, Luas 
1.000 m2 

                  150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
159. Tegal Persil 82, Klass V, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
160. Tegal Persil 92, Klass IIIa, Luas 
2.500 m2 

                  350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
161. Tegal Persil 91, Klass V, Luas 
2.700 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
162. Tegal Persil 88, Klass IVb, Luas 
3.100 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
163. Tegal Persil 88, Klass Vc, Luas 
4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
164. Tegal Persil 88, Klass Vd, Luas 
3.500 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
165. Tegal Persil 5, Klass V, Luas 
1.500 m2 

150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
166. Tegal Persil 16, Klass II, Luas 
700 m2 

100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
167. Tegal Persil 17, Klass IIb, Luas 
600 m2 

100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
168. Tegal Persil 38, Klass Vb, Luas 
3.000 m2 

350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    



    
169. Tegal Persil 66, Klass IIa, Luas 
3.239 m2 

9,700,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
170. Tegal Persil 87, Klass Vb, Luas 
9.000 m2 

900,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
171. Tegal Persil 90, Klass Vb, Luas 
3.000 m2 

300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
172. Tegal Persil 96, Klass Ve, Luas 
12.000 m2 

1,200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
173. Tegal Persil 92, Klass IIIa, Luas 
6.000 m2 

700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
174. Tegal Persil 92, Klass Ve, Luas 
2.500 m2 

                  250,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
175. Tegal Persil 140, Klass IVf, Luas 
2.000 m2 

                  250,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
176. Tegal Persil 140, Klass V, Luas 
16.000 m2 

              1,600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
177. Tegal Persil 140, Klass Ia, Luas 
2.400 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
178. Tegal Persil 141, Klass V, Luas 
6.000 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
179. Tegal Persil 152, Klass IV, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
180. Tegal Persil 152, Klass IV, Luas 
700 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
181. Tegal Persil 160, Klass IIIb, Luas 
2.336 m2 

              7,000,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
182. Tegal Persil 160, Klass IV, Luas 
2.396 m2 

              7,200,000  1993       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
183. Tegal Persil 106, Klass IV, Luas 
2.000 m2 

                  350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
184. Tegal Persil 109, Klass V, Luas 
3.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
185. Tegal Persil 112, Klass Ia, Luas 
4.000 m2 

                  500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
186. Tegal Persil 112, Klass IIb, Luas 
2.000 m2 

                  250,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
187. Tegal Persil 112, Klass IIIf, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
188. Tegal Persil 112, Klass Va, Luas 
800 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    189. Tegal Persil 132, Klass IIIa, Luas                   200,000                                                                                        



1.500 m2 -  -  

    
190. Tegal Persil 132, Klass Vb, Luas 
2.000 m2 

                  200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
191. Tegal Persil 181, Klass IV, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
192. Tegal Persil 183, Klass IV, Luas 
5.000 m2 

                  600,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
193. Tegal Persil 184, Klass IV, Luas 
600 m2 

                    80,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
194. Tegal Persil 184, Klass IV, Luas 
500 m2 

                    60,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
195. Tegal Persil 184, Klass I, Luas 
6.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
196. Tegal Persil 184, Klass I, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
197. Tegal Persil 189, Klass Vb, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
198. Tegal Persil 189, Klass IVa, Luas 
3.500 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
199. Tegal Persil 202, Klass V, Luas 
7.000 m2 

                  700,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
200. Tegal Persil 228, Klass V, Luas 
500 m2 

                    60,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
201. Tegal Persil 241, Klass Vb, Luas 
400 m2 

                    50,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
202. Tegal Persil 253, Klass Ia, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
203. Tegal Persil 260, Klass V, Luas 
15.000 m2 

              1,500,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
204. Tegal Persil 262, Klass III, Luas 
2.000 m2 

                  250,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
205. Tegal Persil 264, Klass IIIc, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
206. Tegal Persil 255, Klass IV, Luas 
1.000 m2 

                  150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
207. Tegal Persil 272, Klass V, Luas 
500 m2 

                    60,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
208. Tegal Persil 272, Klass V, Luas 
700 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
209. Tegal Persil 284, Klass V, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    



    
210. Tegal Persil 284, Klass V, Luas 
1.000 m2 

                  150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
211. Tegal Persil 286, Klass V, Luas 
700 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
212. Tegal Persil 287, Klass IIIa, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
213. Tegal Persil 310, Klass Ia, Luas 
1.000 m2 

                  150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
214. Tegal Persil 336, Klass Va, Luas 
4.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
215. Tegal Persil 336, Klass Vf, Luas 
3.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
216. Tegal Persil 292, Klass IV, Luas 
2.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
217. Tegal Persil 292, Klass IV, Luas 
2.500 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
218. Tegal Persil 297, Klass IV, Luas 
3.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
219. Tegal Persil 297, Klass IV, Luas 
1.000 m2 

                  150,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
220. Tegal Persil 297, Klass IV, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
221. Tegal Persil 357, Klass IV, Luas 
7.000 m2 

                  850,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
222. Tegal Persil 357, Klass IV, Luas 
500 m2 

                    50,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
223. Tegal Persil 339, Klass V, Luas 
2.000 m2 

                  200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
224. Tegal Persil 340, Klass V, Luas 
3.000 m2 

                  300,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
225. Tegal Persil 378, Klass V, Luas 
4.000 m2 

                  400,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
226. Tegal Persil 385, Klass V, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
227. Tegal Persil 416, Klass IIIb, Luas 
4.000 m2 

                  450,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
228. Tegal Persil 417, Klass III, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
229. Tegal Persil 21, Klass IVe, Luas 
2.000 m2 

                  200,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    230. Tegal Persil 161, Klass V, Luas                   150,000                                                                                        



1.200 m2 -  -  

    
231. Tegal Persil 90, Klass IVa, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
232. Tegal Persil 180, Klass III, Luas 
3.000 m2 

                  350,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
233. Tegal Persil 182, Klass IV, Luas 
1.000 m2 

                  100,000          
                                    

-  
                                      

-  
    

    
234. Tegal Persil 56, Klass IVa, Luas 
1.987 m2 

            93,000,000  2019       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
235. Tegal Persil 108, Klass IVc, Luas 
1.873 m2 

            82,050,000  2019       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
236. Tegal Persil 211, Klass IVb, Luas 
1.486 m2 

            55,000,000  2019       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
237. Tegal Persil 66, Klass III, Luas 
1.150 m2 

            68,000,000  2019       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
238. Tegal Persil 331, Klass II, Luas 
1.797 m2 

          140,000,000  2019       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
239. Tegal Persil 316, Klass IV, Luas 
1.288 m2 

          102,570,000  2019       
                                    

-  
                                      

-  
    

    
240. Tegal Persil 383, Klass IIa, Luas 
2.179 m2 

          329,550,000  2019       
                                    

-  
                                      

-  
    

                        

 
JUMLAH 6,080,640,125 0.00 95,998,000 356,953,660 13,000,000 439,951,660 5,490,256,785 

  

            

        
Semugih, 19 Januari 2023 

 

        
LURAH 

 

            

            

            

        
SUYATA, S.IP 

  



 

 
 

 
 

 

 
 

 
LAMPIRAN II 

PERATURAN KALURAHAN SEMUGIH 
NOMOR 1 TAHUN 2023 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



KALURAHAN   : SEMUGIH                       

KAPANEWON  : RONGKOP  

KABUPATEN   : GUNUNGKIDUL                        

PROVINSI       : D.I. YOGYAKARTA                       

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI - 30 JUNI (SEMESTER PERTAMA) 

TAHUN ANGGARAN 2022 

                                

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA  OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain- Lain 
(PAD) (Rp) 

Bentuk Lain 
(PBH, DLL, 
PBK) (Rp) 

Volu
me 

Satuan Anggaran (Rp) 
Volu
me 

Satuan Anggaran (Rp) 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1     BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 979,608,235.92     417,543,574.00 42.62% 650,000.00 371,939,975.00 10,700,000.00 34,253,600.00 

1 1 01 

Penyediaan 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan  
Kepala Desa 

Terpenuhinya 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Lurah 

1 Paket 39,690,000.00 1 Paket 20,790,000.00 52.38% 0.00 20,790,000.00 0.00 0.00 

1 1 02 

Penyediaan 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

Terpenuhinya 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Pamong Kalurahan 

22 Paket 596,577,240.00 22 Paket 294,760,980.00 49.41% 0.00 294,760,980.00 0.00 0.00 

1 1 03 
Jaminan Sosial bagi 
Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

Terpenuhinya 
Jaminan Sosial 
Lurah dan Pamong 
Kalurahan 

23 Paket 39,753,708.00 23 Paket 15,857,020.00 39.89% 0.00 15,857,020.00 0.00 0.00 

1 1 04 

Penyediaan 
Operasional 
Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD 
dan PPKD, dll)  

Terpenuhinya 
Penyediaan 
Operasional 
Pemerintah 
Kalurahan 

1 Paket 80,213,623.92 1 Paket 36,619,574.00 45.65% 0.00 22,331,974.00 10,700,000.00 3,587,600.00 

1 1 05 
PenyediaanTunjangan 
BPD 

Terpenuhinya 
Pembayaran 
Tunjangan 
BAMUSKAL 

9 Paket 35,000,000.00 9 Paket 18,200,000.00 52.00% 0.00 18,200,000.00 0.00 0.00 

1 1 06 
Penyediaam 
Operasional BPD 

Terpenuhinya 
Operasional 
BAMUSKAL 

1 Paket 3,555,000.00 1 Paket 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 1 07 
Penyediaan Insentif 
RT/RW 

Terpenuhinya 
Insentif RT dan RW 

1 Paket 15,060,000.00 1 Paket 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 



(53 RT, 13 RW) 

1 3 02 

Penyusunan, 
Pendataan, dan 
Pemutakhiran Profil 
Desa 

Terlaksananya 
Pemutakhiran Data 
Kependudukan 
(Program SDGS) 

1 Paket 31,230,000.00 1 Paket 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 3 02 

Pengelolaan 
Administrasi dan 
Kearsipan Pemerintah 
Desa 

Terpenuhinya 
Pengadaan Sarana 
dan Prasarana 
Administrasi 
Kearsipan 
Pemerintah 
Kalurahan 

1 Paket 1,529,000.00 1 Paket 0.00 0.00% 0.00 1.00 0.00 0.00 

1 4 01 

Penyelenggaraan 
Musyawarah 
Perencanaan 
Desa/Pembahasan 
APBDes (Reguler) 

Terlaksananya 
Muskal dan 
Musrenbangkal 

6 Bulan 3,387,000.00 2 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 4 03 

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Desa 
(Penyusunan 
RKPDesa 2021 dan 
Perubahan RKPDesa, 
RPJM dll) 

Terlaksananya 
Penyusunan 
RPJM,RKP dan 
perubahan RKPKal 

2 Bulan 12,718,000.00 2 Bulan 12,718,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 12,718,000.00 

1 4 04 

Penyusunan Dokumen 
Keuangan Desa 
(Penyusunan APBDes 
2021, dan APBDes 
Perubahan, LPJ dll) 

Terlaksananya 
Penyusunan 
Perubahan APBKal, 
APBKal dan LPJ 

1 Bulan 1,196,664.00 1 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 4 07 

Penyusunan Laporan 
Kepala Desa, 
LPPDesa dan 
Informasi Kepada 
Masyarakat 

Terlaksananya 
Penyusunan LPPK, 
IPPK, LKPK, Perkal 
Pertanggungjawaban 

2 Bulan 1,700,000.00 2 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 4 08 
Pengembangan 
Sistem Informasi Desa 

Pengembangan SID 12 Bulan 2,600,000.00 12 Bulan 650,000.00 25.00% 650,000.00 0.00 0.00 0.00 

1 4 91 
Pengisian Perangkat 
Desa  

Terlaksananya 
Pengisian Pamong 
Kalurahan (2 Dukuh) 

3 Bulan 20,325,000.00 3 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 4 92 
Penghargaan purna 
tugas bagi aparatur 
pemerintahan desa 

Terlaksananya 
Penghargaan Purna 
Tugas Pamong 
Kalurahan  

1 Bulan 16,808,000.00 1 Bulan 16,808,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 16,808,000.00 



1 5 02 

Administrasi 
Pertanahan 
(Pendaftaran Tanah 
dan Pemberian 
Registrasi Agenda 
Pertanahan/PTSL) 

Terlaksananya 
Pendaftaran Tanah 
Sistematis Lengkap 
(PTSL) 

12 Bulan 77,125,000.00 12 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 5 06 
Adminstrasi Pajak 
Bumi dan Bangunan 
(PBB) 

Terbayarannya 
Pemungutan Pajak 
Bumi dan Bangunan 

12 Bulan 1,140,000.00 12 Bulan 1,140,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 1,140,000.00 

  

2     BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 665,560,820.00     129,226,000.00 19.42% 129,226,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 1 01 

Penyelenggaraan 
PAUD/TK/TPA/TKA/TP
Q/Madrasah Non 
Formal Milik Desa ( 
Honor, Pakaian dll) 

Insentif 
Pendidik/Honor 
Pengajar (Non 
Formal 7 orang dan 
Formal 2 orang) 

12 Bulan 23,400,000.00 12 Bulan 4,800,000.00 20.51% 4,800,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 1 02 

Penyelenggaraan 
Posyandu ( Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, 
Lansia, Insentif) 

PMT Balita, 
Penanganan Lansia 
dan Anak Terlantar, 
Insentif Kader 
POSYANDU 

1 Bulan 63,720,000.00 1 Bulan 11,700,000.00 18.36% 11,700,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 2 04 
Penyelenggaraan Desa 
Siaga Kesehatan 

Terlaksananya 
Pengembangan dan 
Pembinaan 
Kalurahan Siaga 

1 Bulan 15,412,320.00 1 Bulan 2,050,000.00 13.30% 2,050,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 2 98 
Insentif Kader 
Kesehatan/KB 

Insentif Kader 
PPKBD dan Sub 
PPKBD 

12 Bulan 28,140,000.00 1 Bulan 9,380,000.00 33.33% 9,380,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 10 
Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan/Penger
asan Jalan Desa 

Pembangunan Jalan 
Desa/Cor Rabat 
Beton Padukuhan 
Gandu 

3 Bulan 35,700,000.00 3 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 11 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan/Penger
asan Jalan Lingkungan 
Pemukiman 

Pengaspalan Jalan 
Lingkuangan 
(Padukuhan 
Semampir) 

3 Bulan 200,000,000.00 3 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 12 
Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan/Penger
asan Jalan Usaha Tani 

Pembangunan Jalan 
Usaha Tani 580 x 
3,5 m (Karangwetan, 
Semugih, Ploso) 

3 Bulan 95,998,000.00 3 Bulan 95,998,000.00 100.00% 95,998,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 15 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan Balai 
Desa/Balai 
Kemasyarakatan 

Rehab Balai 
Kalurahan 

3 Bulan 85,000,000.00 3 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 



2 3 99 
Lain-lain Kegiatan Sub 
Bidang Pekerjaan 
Umum dan Tata Ruang 

Terlaksananya 
Papan Nama 
Keistimewaan Balai 
Kalurahan 

2 Bulan 62,790,500.00 2 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 4 12 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan 
Sambungan Air Bersih 
ke Rumah Tangga 

Sambungan 
Pipanisasi Ke 
Rumah Tangga 

3 Bulan 25,000,000.00 3 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 4 16 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan Sistem 
Pembuangan Air 
Limbah 

Terbangunnya 
Stimulan Saluran 
Pembuangan Air 
Limbah (SPAL) 

3 Bulan 25,102,000.00 3 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 6 02 
Penyelenggaraan 
Informasi Publik Desa 
(Poster,Baliho Dll) 

Terlaksananya 
Pembuatan Baliho 
APBKal dan 
Informasi Kalurahan 

12 Bulan 5,298,000.00 12 Bulan 5,298,000.00 100.00% 5,298,000.00 0.00 0.00 0.00 

  

3     BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 10,728,900.00     2,977,100.00 27.75% 0.00 0.00 0.00 2,977,100.00 

3 2 03 

Penyelenggaraan 
Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan 
Keagamaan ( HUTRI, 
Hari Raya Keagamaan 
dll) 

Terlaksananya 
Peringatan HUTRI 
dan Keagamaan 

1 Bulan 3,585,800.00 1 Bulan 1,175,000.00 32.77% 0.00 0.00 0.00 1,175,000.00 

3 2 99 
Sub Bidang 
Kebuadayaan dan 
Keagamaan 

Terlaksananya 
Peringatan  Hari 
Jadi Gunungkidul 

1 Bulan 1,802,100.00 1 Bulan 1,802,100.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 1,802,100.00 

3 3 93 
Operasional Karang 
Taruna 

Pertemuan Rutin 
Karangtaruna 

1 Bulan 1,500,000.00 1 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 4 96 Operasional PKK Operasional PKK 12 Bulan 3,841,000.00 12 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

  

4     BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 174,582,000.00     34,025,000.00 19.49% 34,025,000.00 0.00 0.00 0.00 

4 2 02 

Peningkatan Produksi 
Peternakan  (alat 
produksi/pengelolaan/ 
kandang) 

Pengadaan Mesin 
Pencacah Rumput 8 
Unit 

1 Bulan 35,625,000.00 1 Bulan 34,025,000.00 95.51% 34,025,000.00 0.00 0.00 0.00 

4 2 03 
Penguatan Ketahanan 
Pangan Tingkat Desa ( 
Lumbung Desa dll ) 

Pemberian Bibit 
Tanaman Pangan 

1 Bulan 117,825,000.00 1 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 



4 2 91 
Pelatihan Pengolahan 
Hasil 
Pertanian/Peternakan 

Terlaksananya 
Pelatihan 
Pengolahan Kripik 
Pisang 

1 Bulan 11,479,500.00 1 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 2 96 

Pelatihan dan 
Pengembangan Pakan 
Ternak 
Organik/Alternatif 

Terlaksananya 
Pelatihan 
Pembuatan Pakan 
Ternak Alternatif 

1 Bulan 5,440,000.00 1 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

4 4 99 

Pembinaan pola 
pengasuhan dan 
tumbuh kembang anak 

Program 
Pencegahan 
Stunting 

1 Bulan 4,212,500.00 1 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

  

5     
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA 

421,711,880.00     179,200,000.00 42.49% 179,200,000.00 0.00 0.00 0.00 

5 1 01 
Kegiatan 
Penanggulanan 
Bencana 

Pemberian Bantuan 
Penanggulangan 
Bencana 

12 Bulan 68,911,880.00 12 Bulan 2,800,000.00 4.06% 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 

5 3 01 
Penanganan Keadaan 
Mendesak 

Bantuan Langsung 
Tunai Kalurahan 

12 Bulan 352,800,000.00 12 Bulan 176,400,000.00 50.00% 176,400,000.00 0.00 0.00 0.00 

JUMLAH     2,252,191,835.92     762,971,674.00 33.88% 343,101,000.00 371,939,975.00 10,700,000.00 37,230,700.00 

                                

                        Semugih, 19 Januari 2023 

                        Lurah 

                                

                                

                                

                                

                        SUYATA 

 

 
 

 
 

 

 
 



LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JULI - 31 DESEMBER (SEMESTER KEDUA) 

TAHUN ANGGARAN 2022 

                

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA  OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 

Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain- Lain 
(PAD) (Rp) 

Bentuk Lain 
(PBH, DLL, 

PBK, 
DANAIS) (Rp) 

Volu
me 

Satua
n 

Anggaran (Rp) 
Volu
me 

Satua
n 

Anggaran (Rp) 
Capaian 

(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1     BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 924,035,435.92     851,356,720.00 92.13% 2,600,000.00 726,154,121.00 27,782,000.00 94,820,600.00 

1 1 01 

Penyediaan 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan  
Kepala Desa 

Terpenuhinya 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Lurah 

1 Paket 39,690,000.00 1 Paket 39,690,000.00 100.00% 0.00 39,690,000.00 0.00 0.00 

1 1 02 

Penyediaan 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

Terpenuhinya 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Pamong Kalurahan 

22 Paket 596,577,240.00 22 Paket 563,808,840.00 94.51% 0.00 563,808,840.00 0.00 0.00 

1 1 03 
Jaminan Sosial bagi 
Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

Terpenuhinya 
Jaminan Sosial 
Lurah dan Pamong 
Kalurahan 

23 Paket 39,753,708.00 23 Paket 31,373,680.00 78.92% 0.00 31,373,680.00 0.00 0.00 

1 1 04 

Penyediaan 
Operasional 
Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD 
dan PPKD, dll)  

Terpenuhinya 
Penyediaan 
Operasional 
Pemerintah 
Kalurahan 

1 Paket 86,997,823.92 1 Paket 86,698,200.00 99.66% 0.00 53,941,600.00 21,119,000.00 11,637,600.00 

1 1 05 
PenyediaanTunjangan 
BPD 

Terpenuhinya 
Pembayaran 
Tunjangan 
BAMUSKAL 

9 Paket 35,000,000.00 9 Paket 35,000,000.00 100.00% 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 

1 1 06 
Penyediaam 
Operasional BPD 

Terpenuhinya 
Operasional 
BAMUSKAL 

1 Paket 3,555,000.00 1 Paket 3,555,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 3,555,000.00 

1 1 07 
Penyediaan Insentif 
RT/RW 

Terpenuhinya 
Insentif RT dan RW 
(53 RT, 13 RW) 

1 Paket 15,060,000.00 1 Paket 15,060,000.00 100.00% 0.00 2,340,000.00 0.00 12,720,000.00 

1 3 02 

Penyusunan, 
Pendataan, dan 
Pemutakhiran Profil 
Desa 

Terlaksananya 
Pemutakhiran Data 
Kependudukan 
(Program SDGS) 

1 Paket 31,230,000.00 1 Paket 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 



1 3 03 

Pengelolaan 
Administrasi dan 
Kearsipan Pemerintah 
Desa 

Terpenuhinya 
Pengadaan Sarana 
dan Prasarana 
Administrasi 
Kearsipan 
Pemerintah 
Kalurahan 

1 Paket 1,892,000.00 1 Paket 1,892,000.00 100.00% 0.00 1.00 1,892,000.00 0.00 

1 3 90 

Pengelolaan 
Administrasi dan 
Kearsipan Pemerintah 
Desa 

Terpenuhinya 
Penyusunan 
monografi desa 

1 Paket 1,675,000.00 1 Paket 1,675,000.00 100.00% 0.00 0.00 1,675,000.00 0.00 

1 4 01 

Penyelenggaraan 
Musyawarah 
Perencanaan 
Desa/Pembahasan 
APBDes (Reguler) 

Terlaksananya 
Muskal dan 
Musrenbangkal 

6 Bulan 3,387,000.00 2 Bulan 3,387,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 3,387,000.00 

1 4 03 

Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan Desa 
(Penyusunan 
RKPDesa 2021 dan 
Perubahan RKPDesa, 
RPJM dll) 

Terlaksananya 
Penyusunan 
RPJM,RKP dan 
perubahan RKPKal 

2 Bulan 12,718,000.00 2 Bulan 12,718,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 12,718,000.00 

1 4 04 

Penyusunan 
Dokumen Keuangan 
Desa (Penyusunan 
APBDes 2021, dan 
APBDes Perubahan, 
LPJ dll) 

Terlaksananya 
Penyusunan 
Perubahan APBKal, 
APBKal dan LPJ 

1 Bulan 1,396,664.00 1 Bulan 1,396,000.00 99.95% 0.00 0.00 1,396,000.00 0.00 

1 4 07 

Penyusunan Laporan 
Kepala Desa, 
LPPDesa dan 
Informasi Kepada 
Masyarakat 

Terlaksananya 
Penyusunan LPPK, 
IPPK, LKPK, Perkal 
Pertanggungjawaba
n 

2 Bulan 1,700,000.00 2 Bulan 1,700,000.00 100.00% 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 

1 4 08 
Pengembangan 
Sistem Informasi Desa 

Pengembangan SID 12 Bulan 2,600,000.00 12 Bulan 2,600,000.00 100.00% 2,600,000.00 0.00 0.00 0.00 

1 4 91 
Pengisian Perangkat 
Desa  

Terlaksananya 
Pengisian Pamong 
Kalurahan (2 Dukuh) 

3 Bulan 20,325,000.00 3 Bulan 20,325,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 20,325,000.00 

1 4 92 
Penghargaan purna 
tugas bagi aparatur 
pemerintahan desa 

Terlaksananya 
Penghargaan Purna 
Tugas Pamong 
Kalurahan  

1 Bulan 16,808,000.00 1 Bulan 16,808,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 16,808,000.00 



1 5 02 

Administrasi 
Pertanahan 
(Pendaftaran Tanah 
dan Pemberian 
Registrasi Agenda 
Pertanahan/PTSL) 

Terlaksananya 
Pendaftaran Tanah 
Sistematis Lengkap 
(PTSL) 

12 Bulan 0.00 12 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

1 5 06 
Adminstrasi Pajak 
Bumi dan Bangunan 
(PBB) 

Terbayarannya 
Pemungutan Pajak 
Bumi dan Bangunan 

12 Bulan 13,670,000.00 12 Bulan 13,670,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 13,670,000.00 

  

2     BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 721,160,320.00     721,159,700.00 100.00% 643,049,700.00 0.00 0.00 0.00 

2 1 01 

Penyelenggaraan 
PAUD/TK/TPA/TKA/TP
Q/Madrasah Non Formal 
Milik Desa ( Honor, 
Pakaian dll) 

Insentif 
Pendidik/Honor 
Pengajar (Non 
Formal 6 orang 
dan Formal 2 
orang) 

12 Bulan 14,400,000.00 12 Bulan 14,400,000.00 100.00% 14,400,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 1 02 

Penyelenggaraan 
Posyandu ( Mkn 
Tambahan, Kls Bumil, 
Lansia, Insentif) 

PMT Balita, 
Penanganan 
Lansia dan Anak 
Terlantar, Insentif 
Kader 
POSYANDU 

1 Bulan 78,110,000.00 1 Bulan 78,110,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 2 04 
Penyelenggaraan Desa 
Siaga Kesehatan 

Terlaksananya 
Pengembangan 
dan Pembinaan 
Kalurahan Siaga 

1 Bulan 15,412,320.00 1 Bulan 15,412,000.00 100.00% 15,412,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 2 98 
Insentif Kader 
Kesehatan/KB 

Insentif Kader 
PPKBD dan Sub 
PPKBD 

12 Bulan 28,140,000.00 1 Bulan 28,140,000.00 100.00% 28,140,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 10 
Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan/Penger
asan Jalan Desa 

Pembangunan 
Jalan Desa/Cor 
Rabat Beton 
Padukuhan Gandu 

3 Bulan 35,700,000.00 3 Bulan 35,700,000.00 100.00% 35,700,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 11 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan/Penger
asan Jalan Lingkungan 
Pemukiman 

Pengaspalan 
Jalan Lingkuangan 
(Padukuhan 
Semampir) 

3 Bulan 200,000,000.00 3 Bulan 200,000,000.00 100.00% 200,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 12 
Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan/Penger
asan Jalan Usaha Tani 

Pembangunan 
Jalan Usaha Tani 
580 x 3,5 m 
(Karangwetan, 
Semugih, Ploso) 

3 Bulan 95,998,000.00 3 Bulan 95,998,000.00 100.00% 95,998,000.00 0.00 0.00 0.00 



2 3 15 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan Balai 
Desa/Balai 
Kemasyarakatan 

Pembangunan/reh
ab Balai 
(Padukuhan 
Kerdonmiri, 
Bendorubuh, 
Karangwetan) 

3 Bulan 75,000,000.00 3 Bulan 75,000,000.00 100.00% 75,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 15 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan Balai 
Desa/Balai 
Kemasyarakatan 

Pembangunan/reh
ab Balai 
(Padukuhan 
Ngrombo, 
Kerdonmiri, Baran 
Kulon) 

3 Bulan 85,000,000.00 3 Bulan 85,000,000.00 100.00% 85,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 3 99 
Lain-lain Kegiatan Sub 
Bidang Pekerjaan 
Umum dan Tata Ruang 

Terlaksananya 
Papan Nama 
Keistimewaan 
Balai Kalurahan 

2 Bulan 63,000,000.00 2 Bulan 63,000,000.00 100.00% 63,000,000.00 0.00 0.00 0.00 

2 4 12 

Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan 
Sambungan Air Bersih 
ke Rumah Tangga 

Sambungan 
Pipanisasi Ke 
Rumah Tangga 

3 Bulan 0.00 3 Bulan 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 

2 4 16 
Pembangunan/Rehabilit
asi/Peningkatan Sistem 
Pembuangan Air Limbah 

Terbangunnya 
Stimulan Saluran 
Pembuangan Air 
Limbah (SPAL) 

3 Bulan 25,102,000.00 3 Bulan 25,101,700.00 100.00% 25,101,700.00 0.00 0.00 0.00 

2 6 02 
Penyelenggaraan 
Informasi Publik Desa 
(Poster,Baliho Dll) 

Terlaksananya 
Pembuatan Baliho 
APBKal dan 
Informasi 
Kalurahan 

12 Bulan 5,298,000.00 12 Bulan 5,298,000.00 100.00% 5,298,000.00 0.00 0.00 0.00 

  

3     BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 10,728,900.00     10,728,900.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 10,728,900.00 

3 2 03 

Penyelenggaraan 
Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan, dan 
Keagamaan ( HUTRI, 
Hari Raya Keagamaan 
dll) 

Terlaksananya 
Peringatan HUTRI 
dan Keagamaan 

1 Bulan 3,585,800.00 1 Bulan 3,585,800.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 3,585,800.00 

3 2 99 
Sub Bidang 
Kebuadayaan dan 
Keagamaan 

Terlaksananya 
Peringatan  Hari 
Jadi Gunungkidul 

1 Bulan 1,802,100.00 1 Bulan 1,802,100.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 1,802,100.00 

3 3 93 
Operasional Karang 
Taruna 

Pertemuan Rutin 
Karangtaruna 

1 Bulan 1,500,000.00 1 Bulan 1,500,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 

3 4 96 Operasional PKK Operasional PKK 12 Bulan 3,841,000.00 12 Bulan 3,841,000.00 100.00% 0.00 0.00 0.00 3,841,000.00 

  



4     BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 174,582,000.00     160,453,500.00 91.91% 160,453,500.00 0.00 0.00 0.00 

4 2 02 

Peningkatan Produksi 
Peternakan  (alat 
produksi/pengelolaan/ 
kandang) 

Pengadaan Mesin 
Pencacah Rumput 
8 Unit 

1 Bulan 35,625,000.00 1 Bulan 34,025,000.00 95.51% 34,025,000.00 0.00 0.00 0.00 

4 2 03 
Penguatan Ketahanan 
Pangan Tingkat Desa ( 
Lumbung Desa dll ) 

Pemberian Bibit 
Tanaman Pangan 

1 Bulan 117,825,000.00 1 Bulan 105,300,000.00 89.37% 105,300,000.00 0.00 0.00 0.00 

4 2 91 
Pelatihan Pengolahan 
Hasil 
Pertanian/Peternakan 

Terlaksananya 
Pelatihan 
Pengolahan Kripik 
Pisang 

1 Bulan 11,479,500.00 1 Bulan 11,476,000.00 99.97% 11,476,000.00 0.00 0.00 0.00 

4 2 96 

Pelatihan dan 
Pengembangan Pakan 
Ternak 
Organik/Alternatif 

Terlaksananya 
Pelatihan 
Pembuatan Pakan 
Ternak Alternatif 

1 Bulan 5,440,000.00 1 Bulan 5,440,000.00 100.00% 5,440,000.00 0.00 0.00 0.00 

4 4 99 

Pembinaan pola 
pengasuhan dan 
tumbuh kembang anak 

Program 
Pencegahan 
Stunting 

1 Bulan 4,212,500.00 1 Bulan 4,212,500.00 100.00% 4,212,500.00 0.00 0.00 0.00 

  

5     
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA 

421,711,880.00     397,885,000.00 94.35% 397,885,000.00 0.00 0.00 0.00 

5 1 01 
Kegiatan 
Penanggulanan 
Bencana 

Pemberian 
Bantuan 
Penanggulangan 
Bencana 

12 Bulan 68,911,880.00 12 Bulan 45,085,000.00 65.42% 45,085,000.00 0.00 0.00 0.00 

5 3 01 
Penanganan Keadaan 
Mendesak 

Bantuan Langsung 
Tunai Kalurahan 

12 Bulan 352,800,000.00 12 Bulan 352,800,000.00 100.00% 352,800,000.00 0.00 0.00 0.00 

JUMLAH     2,252,218,535.92     2,141,583,820.00 95.09% 1,203,988,200.00 726,154,121.00 27,782,000.00 105,549,500.00 

                

            
Semugih, 19 Januari 2023 

            
Lurah 

                

                

                

            
SUYATA, S.I.P 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN III 
PERATURAN KALURAHAN SEMUGIH 

NOMOR 1 TAHUN 2023 
TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA  

YANG MASUK KE KALURAHAN 

        Kalurahan : Semugih 
  

Kapanewon : Rongkop 
  

Kabupaten : Gunungkidul 
  

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta 
  

        

No Program 

Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi 
Volu
me 

Satuan 
Jumlah   

(Rp.) 
Sumber 
Dana 

1 
Pembangunan/ 
Pengerasan Jalan 
Desa 

Pembangunan
/Pengerasan 
Cor Rabat  

Padukuhan 
Gandu, 

Kalurahan 
Semugih 

1 Paket 
    

35,700,000  

APBD 
KABUPA
TEN 

2 
Pembangunan/ 
Pengerasan Jalan 

Lingkungan  

Pembangunan
/Pengerasan 

Aspal Jalan 

Padukuhan 

Semampir 
Kalurahan 
Semugih 

1 Paket 
  

200,000,000  

APBD 
KABUPA

TEN 

3 

Pembangunan/R
ehabilitasi/Penin

gkatan Balai 
Desa/ Balai 
Kemasyarakatan 

Pembangunan

/ Rehabilitasi 
Balai 

Padukuhan  

Padukuhan 
Karangwetan
, Ngrombo, 

Kerdonmiri, 
Baran Kulon, 

Bendorubuh 
Kalurahan 
Semugih 

1 Paket 
  

160,000,000  

APBD 

KABUPA
TEN 

4 

Pembangunan 

Papan Penanda 
Keistimewaan 
bagi Kalurahan 

Pembangunan 

Papan 
Penanda 
Keistimewaan  

Kalurahan 
Semugih 

1 Unit 63,000,000 
DANA 
KEISTIM

EWAAN 

        

     
Semugih, 19 Januari 2023 

     
Lurah Semugih 

        

        

        

     
SUYATA 

 


	PERATURAN KALURAHAN SEMUGIH
	CARIK,




